
Муниципальное общеобразовательное учреждение- 

средняя общеобразовательная школа с.Альшанка 

 Екатериновского района Саратовской области 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

22.12.2022г. № 276 

с.Альшанка 

 
«О внесении изменений в приказ от 31.08.2022 года № 161 

«Об утверждении календарного учебного графика МОУ СОШ 

с.Альшанка Екатериновского района  Саратовской области  

на 2022-2023 уч. год» 

На основании информационного письма начальника Управления 

образования администрации Екатериновского муниципального района от 

22.12.2022 года №1104, письма ЗТО Управления Роспотребнадзора по 

Саратовской области от 30.11.2022г № 64-01-18/34/3- 5673-2022 «О 

дополнительных мерах по снижению рисков распространения ОРВИ, гриппа 

и новой коронавирусной инфекции», а также в целях организованного 

завершения II четверти 2022/2023 учебного года в общеобразовательных 

учреждениях Екатериновского муниципального района 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в «Календарный учебный график на 2022 - 

2023 учебный год» (согласно Приложению 1, 2, 3) в п. 2 «Периоды 

образовательной деятельности», в части сроков проведения зимних каникул. 

 

2. Обеспечить сохранение и полноту освоения основной 

образовательной программы каждого уровня, через корректировку 

календарных и учебных планов, на текущий учебный год. 

 

3. Контроль за организацией образовательного процесса возложить 

на  Рогову Т.А. 

4. Приказ довести до сведения участников образовательных 

отношений в части их касающейся 

 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

                                         

 

  Директор школы Е.Ю. Дёмина 



Приложение 1 

Утверждаю 

Директор МОУ СОШ с.Альшанка 
__________   Е.Ю. Дёмина 

Приказ №2 7 5  от 22.12.2022г 

Календарный учебный график 

МОУ СОШ с.Альшанка Екатериновского района  

Саратовской области                                           для ООП  

начального общего образования 

на 2022/2023 учебный год 

 
3. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней 

1 класс 

Каникулярный 

период 

Дата Продолжительность каникул, 

праздничных и выходных 

дней в календарных днях Начало Окончание 

Осенние каникулы 29.10.2022 06.11.2022 9 

Зимние каникулы 26.12.2022 08.01.2023 14 

Дополнительные 

каникулы 
06.02.2023 12.02.2023 7 

Весенние каникулы 24.03.2023 02.04.2023 10 

Летние каникулы 26.05.2023 31.08.2023 98 

Выходные дни 69 

Из них праздничные дни 5 

Итого 207 

 

2 -4 классы 

Каникулярный 

период 

Дата Продолжительность каникул, 

праздничных и выходных дней 

в календарных днях Начало Окончание 

Осенние 

каникулы 
29.10.2022 06.11.2022 9 

Зимние каникулы 26.12.2022 08.01.2023 14 

Весенние 

каникулы 
24.03.2023 02.04.2023 10 

Летние каникулы 01.06.2023 31.08.2023 92 

Выходные дни 71 

Из них праздничные дни 5 

Итого 196 

 

 

 

 



 

Учебный 

период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание 
Количество 

учебных недель 

Количество 

учебных дней 

I четверть 01.09.2022 28.10.2022 8 42 

II четверть 07.11.2022 23.12.2022 7 35 

III четверть 09.01.2023 23.03.2023 10 52 

IV четверть 03.04.2023 31.05.2023 9 40 

Итого в учебном году 34 169 

 

 

Заместитель директора по УВР  Т.А Рогова



Приложение 2 

Утверждаю 

Директор МОУ СОШ с.Альшанка 
__________   Е.Ю. Дёмина 

Приказ № 2 7 5  от 22.12.2022г 

 

Календарный учебный график 

МОУ СОШ с. Альшанка Екатериновского района Саратовской 

области                                                 для ООП основного общего образования 

 на 2022/2023 учебный год 

 
2.Периоды образовательной деятельности 

 

5–8-е классы 

Каникулярный 

период 

Дата Продолжительность каникул, 

праздничных и выходных 

дней в календарных днях Начало Окончание 

Осенние каникулы 29.10.2022 06.11.2022 9 

Зимние каникулы 26.12.2022 08.01.2023 11 

Весенние каникулы 24.03.2023 02.04.2023 10 

Летние каникулы 01.06.2023 31.08.2023 92 

Выходные дни 
71 

Из них праздничных дней 
5 

Итого 196 

 

9-й класс 

Каникулярный 

период 

Дата Продолжительность 

каникул, праздничных и 

выходных дней в 

календарных днях 

Начало  Окончание* 

Осенние каникулы 29.10.2022 06.11.2022 9 

Зимние каникулы 26.12.2022 08.01.2023 11 

Весенние каникулы 24.03.2023 02.04.2023 10 

Летние 

каникулы** 
01.07.2023 31.08.2023 62 

Выходные дни 73 

Из них праздничных дней 5 

Итого 168 

* Для обучающихся 9-х классов учебный год завершается в соответствии с расписанием ГИА.  

** В календарном учебном графике период летних каникул определен примерно. 



 

2.3. Дополнительные дни отдыха, связанные с государственными праздниками. 

23.02.2023 г.–День защитника Отечества 

08.03.2023 г. –Международный женский день 

25.04.2023 г. - Радоница 

01.05.2023 г. -Праздник Весны и Труда 

09.05.2023 г. -День Победы  

 

                        5-8 классы 
 

Учебный 

период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание 
Количество 

учебных недель 

Количество 

учебных дней 

I четверть 01.09.2022 28.10.2022 8 42 

II четверть 07.11.2022 23.12.2022 7 35 

III четверть 09.01.2023 23.03.2023 10 52 

IV четверть 03.04.2023 31.05.2023 9 40 

Итого в учебном году 34 169 

 

Учебный 

период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание 
Количество 

учебных недель 

Количество 

учебных дней 

I четверть 01.09.2022 28.10.2022 8 42 

II четверть 07.11.2022 23.12.2022 7 35 

III четверть 09.01.2023 23.03.2023 10 52 

IV четверть 03.04.2023 25.05.2023 8 36 

Итого в учебном году 33 165 

 

Заместитель директора по УВ _________________ Т.А.Рогова 



Учебный 

период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание Количество 
учебных недель 

Количество 
рабочих дней 

1 полугодие 01.09.2022 23.12.2022 16 недель  77 

2 полугодие 09.01.2023  31.05.2023 18 недель 85 (+5 празд.) 

Итого в учебном году 34 162 

 

Приложение 3  

Утверждаю 

Директор МОУ СОШ с.Альшанка 
__________   Е.Ю. Дёмина 

Приказ № 2 7 5  от 22.12.2022г 

 

 

Календарный учебный график 

МОУ СОШ с.Альшанка Екатериновского района  Саратовской 

области                                 для ООП среднего общего образования  

на 2022/2023 учебный год 
2. Периоды образовательной деятельности. 

2.1. Продолжительность учебных занятий по полугодиям: 

 

10 класс 

 

 

 
 

 
 
 
 

11 класс 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

2.2. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней: 

 

10 класс 

 

Каникулярный период Дата Продолжитель

ность каникул, 

праздничных и 

выходных 

дней в 

календарных 

днях 

Начало Окончание 

 Осенние каникулы 29.10.2022 06.11.2022 9 дней 

 Зимние каникулы 26.12.2022 08.01.2023  14 дней 

 Весенние каникулы 24.03.2023 02.04.2023 10 дней 
 Летние каникулы 01.06.2023     31.08.2023 92 дня 

Праздничные дни 5 дней 

Выходные дни 69 дней 

                                                                              Всего 199 дней 
 

 

11 класс 

 

Учебный 

период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание Количество 
учебных недель 

Количество 
рабочих дней 

1 полугодие 01.09.2022 23.12.2022 16 недель   77 

2 полугодие 10.01.2023  25.05.2023 17 недель   81 (+5 празд.) 

Итого в учебном году 33 158 



Каникулярный период Дата Продолжитель

ность каникул, 

праздничных и 

выходных 

дней в 

календарных 

днях 

Начало Окончание 

 Осенние каникулы 29.10.2022 06.11.2022 9 дней 

 Зимние каникулы 26.12.2022 08.01.2023  14 дней 

 Весенние каникулы 24.03.2023 02.04.2023 10 дней 
 Летние каникулы 01.07.2023     31.08.2023 62 дней 

Праздничные дни 5 дней 

Выходные дни 67 дней 

                                                                              Всего 167 дней 

* Для обучающихся 11-х классов учебный год завершается в соответствии с расписанием ГИА. 

** В календарном учебном графике период летних каникул определен примерно 

 

2.3. Дополнительные дни отдыха, связанные  с государственными праздниками. 

23.02.2023 г.–День защитника Отечества 

08.03.2023 г. –Международный женский день 

25.04.2023 г. - Радоница 

01.05.2023 г. -Праздник Весны и Труда 

09.05.2023 г. -День Победы  

 

Заместитель директора по УВ _________________ Т.А.Рогова 

 

 
 


		2023-01-03T17:10:18+0400
	Дёмина Евгения Юрьевна




